Auspicem divinorum munerum ac testem benevolentiae No
strae, vobis et Clero populoque vestro apostolicam benedictio
nem amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die i mensis decembris 
MDCCCCXVIII, Pontificatus Nostri anno quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

L 
ECCLESIA S. IOANNIS FLORENTINORUM IN U R B E TITULO BASILICAE DECO

R A T U R . 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Molis ampli tudine praestans et 

mirandis summorum artificum operibus decorum, exstat hac alma in 

Urbe templum, quod iussu Leonis P P . X, Nostri decessoris, archisoda

l i t a s a Pietate, gentis Florentinae, Deo in honorem S. Ioannis Baptis tae 

et Ss. mar tyrum Cosmae et Damiani, conlato aere a solo excitandum, 

in regione Pontis , prope Tiberis oram, munifice curavit. Eo quidem tem

pore germani, hispani et galli, in Urbe morantes , sacram quisque suae 

gentis aedem, vel inchoatam vel absolutam, pia quadam aemulatione, 

obtinebant. Erigendi aedificii architectura, eius denique exornandi partes, 

at t r ibutae sun t clarissimis, illius aevi bonarum artium felicissimi, artifi

cibus, uti p lur imum e schola Hetruriae, quorum vel ipsa nomina prae-

cellentem aedis formam luculenter tes tantur . Et sane Raphael Sanctius, 

Michael Angelus Bonarrotius, Iacobus Tat t ius sive Sansovinius (cuius 

ingenio totius molis debetur diagraphes) , Carolus Madernus aliique 

eximii structoriae et marmoreae art is magistri, suis operibus aedem con-

decorarunt. Deficiente autem soli spatio, ne stati fines longitudini dees-

sent, fabricae auctores, nulli sumptui parcentes, in ipsius fluminis alveo 

fundamenta iacere ausi sunt. Quamquam vero unius fere et alterius 

saeculi diutino intervallo, publicis rebus saepe turbat is , ipsaque Urbe a 

Borbonio obsessa et vastata, s t ructurae opus interceptum, ideoque pluries 

denuo coeptum fuerit; tandem, redeunte Paulo P P . V, rec. mem. Deces

sore Nostro, immane templum omnibus numeris absolutum est feliciter, 

ibique ad tramitem decretorum Leonis P P . X et Clementis P P . VII, rec. 

mem. Praedecessorum Nostrorum, paroecia consti tuta fuit. Insequente 

demum saeculo decimo octavo, Clemente XII , Pont . Max. Praedecessore 

Nostro, supremum Ecclesiae clavum obtinente, conspicua frons, quae 

u rbanam viam spectat, quam vocant « Iuliani », Alexandro Galilaeio 

architecto, addita fuit illi Florent inorum templo, quod pulcherrimis 

476 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale